
                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

  

Prot. e data v. segnatura  

 

All’operatore economico  

LIBRERIA G. TRAVERSO SAS  

DI VALENTINA TRAVERSO & C.  

Corso Andrea Palladio n. 172  

36100 Vicenza 

 p.e.c. libreriatraversosas@legalmail.it 

 

Agli atti 

 

Oggetto: determina di svincolo garanzia definitiva. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

in qualità di Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 D. Lgs. 36/2023 

 

VISTA  la decisione a contrarre, prot. n. 3587 del 23.06.2025, con la quale il CPIA di Vicenza ha 

avviato un confronto di preventivi finalizzato all’affidamento diretto ex art. 50 lett. b) del 

D. Lgs. 36/2023 della fornitura dei libri di testo per l’a.s. 2025/2026.  

VISTA la successiva decisione a contrarre, prot. n. 3961 del 24.07.2025 con la quale, all’esito 

della procedura citata, ha affidato all’operatore economico LIBRERIA G. TRAVERSO 

SAS DI VALENTINA TRAVERSO & C., con sede in Corso Andrea Palladio n. 172 – 

codice fiscale 02651490241, la fornitura dei libri di testo, per l’importo di euro 41.042,12 

(euro quarantunomilaquarantadue/12) i.e. - B79315F3DE; 

VISTA la documentazione di stipula relativa al confronto di preventivi tramite MEPA n. 

5463341;  

CONSIDERATO che la dirigente scolastica, dott.ssa Sonia Diso, è subentrata nell’incarico di RUP, ai sensi 

dell’ultimo comma dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, al suo predecessore, dirigente 

scolastico dott. Rinaldo Coggi; 

VISTA la dichiarazione presentata dall’operatore economico, contenente l’impegno alla 

prestazione della garanzia definitiva nella misura del 5% dell’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO che in data 09.09.2025 è stata incassata la garanzia definitiva mediante bonifico, 

regolarizzato con reversale n- 352 del 09.09.2025; 

VISTO   il certificato di regolare esecuzione prot. n. 5858 del 17.10.2025;  

LETTO   l’art. 117 del d. lgs. 36/2023    

 

DISPONE  

 

lo svincolo della garanzia definitiva prestata, nella forma del deposito cauzionale, mediante restituzione 

dell’importo di euro 2.000,00 a mezzo bonifico.  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Sonia Diso 
Documento firmato digitalmente  

Firmato digitalmente da SONIA DISO

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0006355 - 06/11/2025 - VI.2 - U

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it
mailto:libreriatraversosas@legalmail.it

		2025-11-06T10:15:55+0000
	SONIA DISO




